
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Московская область 

Совет депутатов городского округа Рошаль  

Московской области 

 

РЕШЕНИЕ 

   « 23 » ноября  2017 г.    № 3/43 

                                                         
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа  

Рошаль  от 25 апреля 2013 года №2/47 «Об утверждении Порядка  

подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)  

органов местного самоуправления городского округа Рошаль  

и их должностных лиц, муниципальных служащих» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов 

исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных 

служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской 

Федерации» 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействие) органов местного самоуправления городского округа Рошаль и их 

должностных лиц, муниципальных служащих (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Подпункт «б» пункта 4 Порядка, после слов "заверенная печатью заявителя" 

дополнить словами "(при наличии печати)". 

1.2. Подпункт "б" пункта 3 Порядка, дополнить словами "(за исключением случая, 

когда жалоба направляется способом, указанным в подпункте "в" пункта 6 настоящего 

Порядка)". 

 1.3. Пункт 6 Порядка, дополнить подпунктом «в», следующего содержания: 

   в) портала федеральной государственной информационной системы, 

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий 

(бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных 

услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их 

должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее - 

система досудебного обжалования) с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

  1.4. Пункт 17 дополнить предложением следующего содержания:  

  "В случае если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте "в" 

пункта 6 настоящего Порядка, ответ заявителю направляется посредством системы 

досудебного обжалования.". 

   2. Органам местного самоуправления городского округа Рошаль, 

предоставляющим муниципальные услуги, обеспечить приём и рассмотрение жалоб в 

соответствии с изменениями, утверждёнными настоящим решением. 



3. Направить настоящее решение Главе городского округа Рошаль Артюхину А.В. 

для подписания. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рошальский вестник» и разместить 

на официальном сайте городского округа Рошаль Московской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области Янина Д.Ю. 

 

 

 

 
Председатель Совета депутатов городского                     Глава городского округа Рошаль 

округа Рошаль Московской области 

  

                                    Д.Ю. Янин                                                                         А.В. Артюхин 

 

«___» _____________ 2017 г.                                              «___» ____________ 2017 г. 

 

 

 


